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Nová ředitelka Charity chce rozvíjet služby Anketa má určit priority na Severu
Kopřivnice (hod) - Od 1. čer

vence došlo v Charitě Kopřivnice ke 
změně ředitele. Po třiceti letech 
skončil ve funkci Miloslav Leško, 
který stál u jejího zrodu. Na jeho 
místo byla ve výběrovém řízení vy
brána paní Simona Přechová, která 
v kopřivnické Charitě pracuje od 
roku 2016 na pozici zástupce ředitele, 
vedoucí sociálních služeb, vrchní 
sestry a hlavní koordinátorky Tříkrá
lové sbírky pro oblast působení Cha
rity.

Nově jmenovaná ředitelka klade 
velký důraz na týmovou práci a dob
rou komunikaci se všemi zaměst
nanci, kteří jsou pro Charitu a práci 
v ní ti nejdůležitější. Charita je nej
větším nestátním poskytovatelem 
sociálních a zdravotních služeb

v České republice a druhým největ
ším v zahraničí. „Má vize do bu
doucna je taková, že Charita Kopřiv
nice se dlouhá léta soustředila na 
kvalitu a stabilitu ve službách, což se 
jí podařilo, ale nyní je na čase se roz
šířit také o jiné charitní služby, které 
jsou potřeba. Stejně tak chci zvýšit 
komunikaci se všemi úřady, far
nostmi, sponzor)', dárci a jinými or
ganizacemi v naší oblasti působnosti. 
Především ale usilovně dál povedu 
činnost Charity Kopřivnice к pomoci 
všem potřebným. Pro každého jsou 
a budou vždy dveře mé kanceláře 
otevřeny," uvedla Simona Přechová, 
ředitelka Charity Kopřivnice.

Ta se chce zaměřit na mapování 
potřebných služeb, které jsou pro 
klienty žádoucí. „Chtěli bychom roz

šířit naši terénní službu o asistenční 
službu, o kterou je velký zájem. Po
kud by některá z obcí, v nichž půso
bíme, postavila svůj domov pro se
niory či nemohoucí, o čemž někteří 
uvažují, a chtěli by nás jako poskyto
vatele pobytové služby, tak bychom 
do toho šli,“ nastínila plány ředitelka 
Charity.

Jedním ze zamýšlených záměrů 
je seniorské taxi s doprovodem. 
„U nás se senioři umí dopravit za 
službami, které potřebují. Ale co vní
máme jako problém, jsou návštěvy 
lékařů v nemocnicích. Mají problém 
s orientací. Tuto službu jim může po
skytnout jedině rodina, nebo my jako 
služba, která se v okolí nenabízí. 
Touto cestou bychom chtěli jít,“ do
dala Simona Přechová.

Kopřivnice (hod) - Až do 1. září se 
mohou občané Kopřivnice aktivně za
pojit do ankety a vybrat, kterou ze tří 
lokalit na sídlišti Sever má město revi- 
talizovat.

V červnu se na hřišti Základní školy 
17. listopadu konalo diskuzní setkání, 
na kterém se vedoucí představitelé 
města hovořili s obyvateli sídliště Sever 
o plánech a možnostech úprav veřej
ných prostranství.

„Toto setkání přineslo cenné při
pomínky tykající se konkrétních loka
lit, ale i řadu dalších podnětů z jiných 
oblastí. V návaznosti na tuto akci nyní 
probíhá anketa, která dává možnost 
vyjádřit svůj názor a ovlivnit rozhod
nutí o tom, které z veřejných prostran
ství se má upravovat jako první. Město 
se tak snaží dát prostor i těm, kteří se

diskuze nemohli zúčastnit, ale na síd
lišti Sever jim záleží. Mají tak možnost 
přispět к jeho rozvoji alespoň symbo
licky, svým hlasem,“ upřesnila Ivana 
Holubová, koordinátorka Zdravého 
města a místní Agendy 21.

Anketa se zaměřuje na tři kon
krétní lokality, které by měly být před
mětem úprav. Obyvatelé jsou vyzváni, 
aby svůj hlas věnovali té lokalitě, která 
je podle jejich názoru nejnaléhavější 
a měla by být řešena s nejvyšší priori
tou. Hlasování bude ukončeno 1. září 
ve 12 hodin.

„Zápis z diskuzního setkání a pod
robnosti o jednotlivých lokalitách jsou 
zveřejněny na webu zdravemesto.kop- 
rivnice.cz. Na stejném místě pak bu
dou zveřejněny i výsledky hlasování,“ 
dodala Ivana Holubová.

Větřkovičtí hasiči 
oslavovali 100. výročí

Lubina (hod) - V sobotu 22. července se na 
fotbalovém hřišti Spartaku Lubina slavilo 100. 
výročí založení sboru Lubina II - Větřkovice. 
V areálu byla vystavena hasičská technika, kte
rou si zájemci mohli prohlédnout. К vidění byla 
nejen historická ruční stříkačka, ale i současné 
hasičské vozy, které zapůjčili dobrovolní hasiči 
z Kopřivnice i ze stanice HZS Kopřivnice.

V rámci připraveného programu předvedli 
mladí hasiči nejen závod štafety požárních dvo
jic, ale i v požárním útoku. Profesionální hasič 
předvedl, co způsobí, když se do hořící pánve 
vleje voda, a jak správně uhasit požár oleje, 
nafty. Na závěr hasičských ukázek předvedli 
místní hasiči zásah s historickou ruční stříkač
kou.

V rámci doprovodného programu se děti 
mohly vydovádět na skákacím hradu ve tvaru 
hasičského auta, zastříkat si džberovými stří
kačkami či vyzkoušet si další aktivity. Po celé 
odpoledne hrála cimbálová kapela Slifka, kte
rou v rámci letního večera vystřídala skupina 
Maras banda.

Součástí programu akce ke stému výročí založení hasičského sboru ve Větřkovicích byla i ukázka 
zásahu ruční stříkačkou. FOTO: DANA HOĎÁKOVÁ

V dotačním programu 
už zbývá jen devět tisíc

Kopřivnice (hod) - Rada města v červnu 
schválila již třetí žádost o dotaci z dotačního 
titulu Zdravého města. V něm je na letošní rok 
vyčleněno 60 tisíc korun.

Tentokrát rada schválila příspěvek ve výši 
20 tisíc korun na akci Ztracený mraveneček, 
kterou pořádal spolek Vlčovjané. „Protože šlo 
o zážitkovou naučnou procházku přírodou pro 
širokou veřejnost, která splnila dotační pod
mínky, jak odbor rozvoje města, tak pracovní 
skupina poskytující účelové dotace žádost do
poručily radě města ke schválení,“ uvedla Ivana 
Holubová, koordinátorka Zdravého města 
a místní Agendy 21.

Letos už byly z dotačního titulu poskytnuty 
dva příspěvky, a to na Zahradu č. 8 a 9 ve výši 
dvacet tisíc korun a na Komunitní Street art je
denáct tisíc. „V programu Zdravého města Ko
přivnice zbývá na letošní rok devět tisíc korun. 
Proto, pokud někdo nosí v hlavě zajímavý ná
pad na akci, která třeba v Kopřivnici doposud 
nebyla a je v souladu s programem, neměl by 
se svou žádostí dlouho otálet,“ upozornila 
Ivana Holubová.

O milion korun z letošního
(Dokončení ze strany 1)
V průběhu prázdnin Komise pro 

projekt Zdravé město а MA21 roz
hodne, zdali do hlasování postoupí 
celá pětice, která se představí Kop- 
řivničanům formou videoklipů jako 
vloni. „Veřejné hlasování bude spuš
těno na podzim a veřejnost budeme 
ještě předtím informovat, zdali bu
dou vybírat z pěti nebo se počet 
změní,“ upřesnila Ivana Holubová 
s tím, že bližší informace včetně 
stavu hodnocení budou průběžně 
zveřejňovány na webu města v sekci 
Partícipativní rozpočet - Koprojekty.

V rámci prvního ročníku vzniklo

nové hřiště na ulici Javorové, jehož 
součástí je i hřiště na pétanque, ve 
druhém ročníku zvítězil návrh na re
konstrukci skateboardového areálu, 
v předposledním ročníku získal nej
více hlasů návrh na vybudování dvou 
nerezových skluzavek na Severu, 
které byly v polovině července do
končeny. Letos bude ještě realizován 
loňský vítězný projekt, a to obnova 
dětského hřiště ve vnitrobloku na 
ulici Kadláčkově. „Prvky, jejichž výběr 
byl konzultován s předkladatelkami 
návrhu, jsou aktuálně ve výrobě a je
jich instalace bude zahájena v prů
běhu září,“ upřesnila Holubová.

Prostor před technickým muzeem...
(Dokončeníze strany 1)
Nová podoba vstupu do muzea 

má nejen prostorově, ale i materi
álově navázat na revitalizované cen
trum.

Kromě něj návrh řeší také nahra
zení dominanty v podobě přestěho

vané Slovenské strely. Osiřelý perón 
bylo navrženo nahradit pěticí kruhů 
s jednotlivými písmeny z rozlože
ného loga Tatry. Ta mají sloužit zá
roveň jako fotopoint i otáčející se la
vičky umístěné ve stínu stromů, které 
mají být v okolí muzea vysázeny.

KurzDigi Babi % Děda učil 
seniory ovládat mobily

Kopřivnice (hod) - Na začátku července dokončilo 
kurz s názvem Digi Babi & Děda dvacet seniorů. V pěti 
lekcích, které započaly v březnu a probíhaly jednou za 
měsíc v zasedací místnosti na radnici, se senioři učili 
rozličným aplikacím. „Probírali jsme základy bezpeč
ností na internetu, jak si zvolit správné heslo, interne
tové bankovnictví, cestovní aplikace jako IDOS, České 
dráhy Můj vlak, Booking, Regiojet, nastavení fotoapa
rátu a kompozici, jak správně fotit, plánování tras na 
mapových portálech a další,“ uvedla Anna Benišová, 
koordinátorka aktivit Brno for you, z. s., a vedoucí lek
torka kurzu. Ta poznamenala, že začínalo 18 seniorů, 
z nichž se někteří odhlásili, a tak mohli přijmout další. 
„Dnes (3.7.) 20 úspěšných absolventů převezme certi
fikát o absolvování. Kurz byl financován Evropskou unií 
v rámci programu Evropský sbor solidarity a poděko
vání patří i městu Kopřivnice,“ dodala Anna Benišová. 
Spolu s ní se seniorům věnovaly i další lektorky, které 
jim radily s ovládáním jejich mobilů. „Holky jsou super, 
ale my jsme pomalí. Takže se omlouváme. Naučili jsme 
se toho opravdu hodně. O některých možnostech jsme 
ani nevěděli. Kurz byl opravdu dobrý nápad,“ zhodno
tila kurz Dagmar Krestová, jedna z účastnic.

Kopřivnice se zapojila mezi Fairtradová města
Kopřivnice (hod) - Rada města na 

červnovém zasedání schválila Deklaraci 
podpory fair trade. Pro Kopřivnici před
stavuje zapojení mezi Fairtradová města 
konkrétní způsob, jak se město a jeho oby
vatelé mohou zapojit do podpory lidí 
z rozvojových zemí.

„Naším cílem je, aby občané, organi
zace a partneři vnímali naše město jako 
odpovědného spotřebitele aktivně pod
porujícího a propagujícího fair trade 
i etické nakupování obecně. Proto jsme 
se rozhodli vstoupit mezi Fairtradová 
města a činit postupné kroky к získání ti
tulu Fairtradové město. Držíme se hesla 
Mysli globálně, jednej lokálně. Principy 
udržitelného rozvoje a odpovědné spo
třeby naplňuje nejen podpora fair trade,

ale také spotřeba sezónních a lokálních 
produktů z ekologického zemědělství," 
uvedla Ivana Holubová, koordinátorka 
Zdravého města a místní Agendy 21.

Kopřivnice je již téměř dvacet let čle
nem asociace Národní sítě Zdravých měst 
ČR a stejnou dobu realizuje místní 
Agendu 21, jako jednu z nejdéle kontinu
álně aplikovaných metod řízení kvality ve
řejné správy na městském úřadě. „V rámci 
činnosti pracovní skupiny pro globální 
odpovědnost města proběhla příprava 
podmínek pro vstup mezi Fairtradová 
města a právě schválení deklarace pod
pory fair trade je jeden z oficiálních kroků. 
Cílem iniciativy Fairtradových měst je 
osvěta o spravedlivém obchodě a pod
pora prodeje těchto výrobků v daném

místě. Podpora a tím lepší život například 
pěstitelů kávy, kakaa nebo banánů v ze
mích Asie, Afriky' a Latinské Amerik}'. Jsme 
si vědomi toho, že životní a pracovní pod
mínky lidí v zemích globálního Jihu mů
žeme do jisté míry ovlivnit svým spotřeb
ním chováním. Proto volíme eticky 
obchodované produkty, které nám dávají 
jistotu, že při jejich výrobě nedochází 
к porušování lidských a pracovních práv, 
práv dětí а к nevratnému poškozování ži
votního prostředí. Samozřejmě tím nebu
deme opomíjet ani lokální produkty. 
U produktů, které jsou pro naše území ty
pické a lze pořídit u místních producentů, 
budeme upřednostňovat lokální pro
dejce,“ přiblížila principy spravedlivého 
obchodu Ivana Holubová,

PŘÍSPĚVKY ZASTUPITELŮ
Lyžařský areál
Vážený pane Kováči,

domnívám se, že většina kauz vzniká v důsledku nedostatku 
informací. V tomto případě jsem však všechny informace po- 
skytl, a proto Vám doporučuji přehrát si projednávaný bod ze 
záznamu zastupitelstva. Najdete tam odpovědi na všechny Vaše 
predikce a úvahy a budete muset uznat, že nepopisujete sku
tečnost.

I pro občany města shrnu nej důležitější:
• Areál sjezdovky se neuzavírá a radnice do budoucna ne

plánuje umělé zasněžování a provoz lyžařského vleku. Lyžování 
či sáňkování při sněhových podmínkách bude možné, ale kopec 
bude nutné vyjít pěšky.

• Žádný soukromý subjekt nyní nemá zájem areál provozo
vat.

• Milionové částky do chaty aktuálně neinvestujeme, plá
nujeme rekonstrukci. Nyní jsou prostředky v rozpočtu vyčleněny 
na projektovou dokumentaci, která určí budoucí cenu oprav. 
To následně bude jeden z bodů připravovaného rozpočtu, trou
fám si říci, že až pro rok 2025.

• Plánujeme investovat zejména proto, abychom pro naše 
občany udrželi relaxační a odpočinkové místo, kde mohou trávit 
svůj volný čas.

Pro doplnění:
Při předkládání zpráv}'jsem sdělil, že aktuální hlasování ne

brání v diskuzi o případném provozování soukromým subjek
tem. Nyní žádnou nabídku od soukromého subjektu neevidu
jeme, a pokud by s ní někdo přišel, bude к tomu vypracována 
samostatná zpráva a předložena к projednání zastupitelstvu. 
Ostatně předal jsem i informaci, že v posledních měsících přišel 
na radnici jeden zájemce, který však od svého záměru upustil. 
Jak zastupitelstvu sdělil i pan Kopečný, o lyžování a potřebných 
investicích do areálu se diskutuje více než 10 let a za celou tu 
dobu se o provozování areálu přihlásili tři zájemci. Zejména po 
návštěvě odboru životního prostředí se však již nikdy neukázali. 
Několikrát bylo opakováno, že kromě nejvyšší oclrrany evropsky 
významné lokality Natura 2000 je problémem i voda, která se 
musí na kopec přečerpávat. Toto zaznělo dále na sportovní 
a volnočasové komisi i semináři zastupitelstva. Nevím jak dlouho 
bychom ještě měli čekat s konkrétním rozhodnutím a proč tyto 
skutečnosti ve svém příspěvku zamlčujete a rozvíjíte domněnky 
o jiných úmyslech.

David Monsport 
místostarosta 
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